[image: image1.jpg]

Администрация городского округа «Город Губаха»
Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
11.07.2013

 № 132
Об усилении мер, направленных на обеспечение здоровья, физической, интеллектуальной, нравственной психической безопасности детей

Во исполнение протокола координационного совещания по обеспечению правопорядка в пермском крае от 24.06.2013г. № 7-ГС, в целях профилактики и предупреждения употребления психотропных наркотических веществ среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Усилить меры, направленные на обеспечение здоровья, физической, интеллектуальной нравственной безопасности учащихся.
1.2. Разработать план мероприятий с учащимися по формированию здорового образа жизни, предупреждению и профилактики употребления психотропных веществ.
1.3. Включить в план проведение  мероприятий:

- с учащимися о негативном влиянии ПАВ, алкоголя и табакокурения на организм человека через классные часы, беседы в малых группах и индивидуальные беседы, систему общешкольных спортивных и творческих мероприятий.

- с учителями, классными руководителями в области негативного влияния ПАВ на организм человека, психологической и правовой помощи подростку через лектории, семинары, малые педсоветы, психолого-педагогические консилиумы, курсы повышения квалификации.

- с родительской общественностью через лекции, родительские собрания, круглые столы, конференции.

1.4. Привлечь к проведению профилактических мероприятий  с учащимися и родителями сотрудников МО МВД России «Губахинский» и здравоохранения.

1.5. В случае обнаружения печатной, аудио- и видеопродукции, пропагандирующей насилие, жестокость, наркоманию, токсикоманию, антиобщественное поведение, необходимо незамедлительно информировать управление образования, городские службы профилактики.
1.6. При обнаружении признаков воздействия ПАВ на учащихся необходимо немедленно информировать родителей, а также организовать оказание срочной медицинской помощи учащимся.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Дорофееву И.А.
Начальник управления

     С.В.Баскакова

С приказом ознакомлен
главный специалист

   И.А.Дорофеева